5

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2010 г. № 3415-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 03.12.2009 г. № 2709-п/1 «Об утверждении порядка определения объема

и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат

на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг

по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим инновационную и иную деятельность»
В соответствии со статьями 69.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.12.2009 г. № 2810-п/1, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 03.12.2009 г. № 2709-п/1 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «134-ФЗ» заменить словами «174-ФЗ».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования относится предоставление за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе поступающих в бюджет городского округа Тольятти из вышестоящих бюджетов (далее - средства бюджета городского округа Тольятти), субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность.».
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность.».
2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.12.2009 г. № 2709-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом "Об автономных учреждениях", долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 14.12.2009 г. № 2810-п/1, Уставом городского округа Тольятти и устанавливает порядок определения объема и условия предоставления за счет средств бюджета городского округа Тольятти субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность.».
2.2. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидии из бюджета городского округа Тольятти предоставляются муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения нормативных затрат в связи с предоставлением муниципальных услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность. Субсидия предоставляется на мероприятия по изучению и формированию благоприятной среды для развития предпринимательства, внедрение и поддержку специализированного портала для субъектов малого и среднего предпринимательства, разработку и внедрение интерактивных сервисов с использованием информационно-телекоммуникационных технологий в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, включая Интернет, мониторинг и анализ в сфере развития малого и среднего предпринимательства, образовательные мероприятия для субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства, консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, проведение деловых миссий.».
2.3. В пункте 2.8 Порядка слова «отчет об» заменить словами «отчет о целевом».

3. Внести изменения в договор субсидии (далее – договор), являющийся приложением № 2 к Порядку:

3.1. Пункт 1.1 договора изложить в следующей редакции:

«1.1. Главный распорядитель бюджетных средств в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от "___" ___________  20___ № __ "_____________________" предоставляет субсидию Получателю субсидии в сумме _____________________ рублей, в том числе _______________ рублей за счет средств бюджета городского округа Тольятти, _____________ рублей за счет средств областного бюджета, _______________ рублей за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет на соответствующие цели средств федерального бюджета, а Получатель субсидии принимает предоставленную ему субсидию и использует на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг по содействию в организации и ведении хозяйственной деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную и иную деятельность, на мероприятия по изучению и формированию благоприятной среды для развития предпринимательства, внедрение и поддержку специализированного портала для субъектов малого и среднего предпринимательства, разработку и внедрение интерактивных сервисов с использованием информационно-телекоммуникационных технологий в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, включая Интернет, мониторинг и анализ в сфере развития малого и среднего предпринимательства, образовательные мероприятия для субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства, консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, проведение деловых миссий.».
3.2. В пункте 2.1.3 договора слова «в соответствии с пунктом 3.8» заменить словами «в соответствии с пунктом 2.8».
3.3. Пункт 2.2.2 договора изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Учитывать денежные средства, поступившие от главного распорядителя бюджетных средств, и использовать на мероприятия, указанные в пункте 1.1 настоящего договора.».
3.4. Пункт 2.2.3 договора после слов «с приложением подтверждающих» дополнить словом «документов».

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников